
Kunsthåndværker julemarked i RIDEHUSET i Århus  
 
Når du i december måned lægger vejen forbi det smukt julepyntede Ridehus i hjertet af Århus, vil 
du blive draget ind i en hyggelig stemning af julemandens værksted. 
Kunsthåndværkernes 95 stande er alle spækket med unikke, hjemmelavede varer. Du vil opleve et 
sandt eldorado af julegaver til store og små. 
 
Det smukke gamle Ridehus ligger centralt i forhold til Århus Citys spændende shoppingmiljø. Med 
de nærmeste naboer, byens smukt pyntede juletræ, Aros, Musikhuset, er Ridehuset et fantastisk, 
sted at lade julestemningen indfinde sig.  
 
Siden 1997 har Byens Julemarked været med til at skabe en varm julestemning i Århus City. 
Kvikke hoveder vil kunne regne ud, at Byens Julemarked i år, 2011, kan fejre at det er 15.gang 
markedet afholdes. Dette jubilæum vil blive markeret på en helt speciel måde gennem hele 
markedet. 
Fra de 95 stande sælges unikt kunsthåndværk, og det er altid muligt at få et par gode ideer med 
hjem og en snak med de kreative kræfter bag kunsthåndværket, da kunstnerne selv står bag disken.  
 
Byens Julemarked står hvert for, at præsentere nye kunsthåndværkere og deres unikke kunstværker. 
I år er det arbejdende værksted skiftet ud med en trendzone, hvor de nye kunsthåndværkere kan få 
plads i korte eller længere perioder – se på standene hvor længe den enkelte er i Ridehuset. Vi håber 
på, at kunne præsentere en god håndfuld af Danmarks kommende trendsættere indenfor 
kunsthåndværk. 
 
Der vil løbende være udskiftning af kunstnere, og dermed nye varer på hylderne. Perioderne er som 
beskrevet her: 
P1: 25. november – 3. december, P2: 4. december – 12. december, P3: 13. december – 21. 
december, P4: 25. november – 21. december.  
 
Da der er GRATIS ENTRE hver dag, kan du besøge Ridehuset så tit du har lyst i hele perioden. 
Har du lyst til at se et udvalg af de varer kunstnerne udstiller og sælger på markedet, kan du aflægge 
et besøg på hjemmesiden: www.byensjulemarked.dk. 
 
Cafe’en byder på julegodter til store og små slik munde . 
 
I cafeen vil de fleste varer også være hjemmelavede, så trænger man til at få varmet næsen i 
vinterens kulde, kan der købes glögg, æbleskiver, hjemmebag , julegodter, sandwich, lækre supper 
og meget andet . 
 
Åbningstider i Ridehuset: 25. november – 21. december 2011  
Mandag – fredag kl. 12.00 - 18.00 
Lørdag og søndag kl. 11.00 - 17.00  
 
Entre’en er gratis. 


